
Editorial

[image: Markéta Dobiášová]

Vážení čtenáři,
jsme zpět. A v novém. Představujeme vám inFAKTA také v audiovizuálním kabátě.
Zanedlouho to bude rok, kdy jsme nezávislý investigativní web spustili. Od začátku na něm zveřejňujeme informace, které jsou ověřené a doložitelné, které v mainstreamových médiích jen těžko naleznete.
Stalo se od té doby mnoho událostí, které ovlivnily i náš redakční život. Museli jsme se s nimi vypořádat, proto jsme se na nějaký čas odmlčeli. Změnili jsme technické a bezpečnostní procesy. Opustili jsme systém Googlu a rušivé reklamy v obsahu. Provedli jsme personální změny. Data, důkazy a informace jsme vzhledem k jejich závažnosti uložili na několika bezpečných místech. Stáli jsme před rozhodnutím, jak přibývající práci celého týmu financovat.
Dosud jsme vám přinášeli veškeré informace zcela bezplatně, fungovali jsme díky finančním darům od některých z vás. Abychom mohli naši činnost nadále rozvíjet, přinášet vám kromě textů například i videa, museli jsme systém financování pozměnit a přecházíme na částečně placený, prémiový obsah. Bez vás to nedáme! Abychom zůstali nezávislým webem, nemůžou nás platit ani miliardáři, ani neziskovky plnící jejich zájmy. Jediní, kdo nás může v naši práci podpořit, jste vy. Naši čtenáři. Podpořte redakci inFAKTA v práci na dalším obsahu. Z vašich finančních příspěvků bude financován chod redakce, výroba veškerého obsahu i investigace samotná. Zvolili jsme nastavení, které je pro vás uživatelsky nejpřívětivější a k ničemu vás nenutí. Nechceme vás svazovat paušální platbou předplatného. Sami se rozhodněte v jaké výši naši práci podpoříte, kdy a co si od nás přečtete, zhlédnete nebo poslechnete.

Prémiový obsah, na kterém nyní dlouhodobě pracujeme, je investigativní dokumentární série „Obchod se strachem“. S vaší pomocí můžeme, vám, veřejnosti, ukázat všechny dosud získané informace v souvislostech.

Vaše příspěvky nám pomohou se zpracováním dalších dílů.

Děkujeme za vaši důvěru a přízeň, za to, že pomáháte investigativní novinařinu ve veřejném prostoru udržet.

Přejeme vám hezké a příjemné dny.

Za inFAKTA
Markéta Dobiášová, šéfeditorka



    
    
     | vloženo: 29.04.2023




Aktuální





 
     
      
      [image: Mediální kampaň na čtvrtou dávku proticovidových vakcín, kterou SÚKL nedoporučil.]
      
      
     
     

	
      Mediální kampaň na čtvrtou dávku proticovidových vakcín, kterou SÚKL nedoporučil.

        
        
         Markéta Dobiášová 
          | zobrazeno: 8224
          | vloženo: 19.12.2023
        
        
        Státní ústav pro kontrolu léčiv řekl plošnému očkování „NE". Data o bezpečnosti ani prospěšnosti neexistují... Přesto hlavní hygienička Pavla Svrčinová, ministr zdravotnictví Vlastimil Válek /TOP 09/, a jeho náměstek Josef Pavlovic /Piráti/ rozhodli SÚKL ignorovat, očkování povolit všem lidem starším osmnácti let a pokračovat v mediální kampani.

     





 
     
      
      [image: Detekce rizik: užitečná služba veřejnosti nebo organizovaný zločin?]
      
      
     
     

	
      Detekce rizik: užitečná služba veřejnosti nebo organizovaný zločin?

        
        
         Markéta Dobiášová 
          | zobrazeno: 1287
          | vloženo: 28.11.2023
        
        
        Vláda ČR, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Český rozhlas i Česká televize si během covidového období najímaly Františka Vrabela a jeho soukromou firmu Semantic Visions na hledání nebezpečného obsahu a na detekci rizik. Šlo skutečně o užitečnou službu veřejnosti? Nebo byla společnost Semantic Visions součástí marketingového a předem domluveného plánu, jak z veřejných peněz utratit desítky miliard a jak propagovat plnění nevýhodných smluv s farmaceutickými firmami? „Při rozhodování v případech, které se týkají životů obrovské skupiny lidí, by se žádný státní orgán neměl opírat o informace a analýzy nějaké soukromé firmy. Od toho má stát své státní služby“, říká v rozhovoru pro inFakta Andor Šándor, bývalý náčelník Vojenské zpravodajské služby ČR, bezpečnostní poradce a generál v záloze.

     





 
     
      
      [image: Odpusťte jim, že nerozumí]
      
      
     
     

	
      Odpusťte jim, že nerozumí

        
        
         Cecílie Jílková 
          | zobrazeno: 1110
          | vloženo: 19.11.2023
        
        
        Ať stojíte na jakékoli straně jakékoli barikády a ať je vaše pravda sebepravdivější, vždycky bude existovat mnoho lidí, kteří vám neporozumí. Například proto, že žijí v jiném prostředí, mají jiné kořeny, přátele a kolegy, čtou jiné noviny, a jejich život je tím pádem úplně jiný.

     





 
     
      
      [image: Kdo rozehrál boj s dezinformacemi?  Firma z Kypru, organizátoři Chytré karantény, sponzoři stran pětikoalice a prezidentské kampaně Petra Pavla]
      
      
     
     

	
      Kdo rozehrál boj s dezinformacemi?  Firma z Kypru, organizátoři Chytré karantény, sponzoři stran pětikoalice a prezidentské kampaně Petra Pavla

        
        
         Kolektiv autorů 
          | zobrazeno: 3019
          | vloženo: 15.11.2023
        
        
        František Vrabel. Vystupuje v médiích jako odborník na nepřátelskou propagandu z Ruska. Se soukromou firmou Semantic Visions třídí informace pro státní úřady, veřejnoprávní média a Seznam zprávy. Společně určují, co se smí a naopak nesmí objevovat v médiích a na internetu. Ve hře jsou miliardy z veřejných peněz. V zájmu koho František Vrabel boj s dezinformacemi mediálně rozehrál? Kdo jsou jeho spoluhráči?

     





 
     
      
      [image: Kdo určuje dezinformace? Věda ne. Semantic Visions, byznys a média]
      
      
     
     

	
      Kdo určuje dezinformace? Věda ne. Semantic Visions, byznys a média

        
        
         Lukáš Vágner 
          | zobrazeno: 2961
          | vloženo: 07.11.2023
        
        
        Soukromá firma Semantic Visions měla se státními úřady bojovat proti nepravdivým informacím a lživé propagandě v médiích a na internetu. Ve skutečnosti pomáhala otáčet veřejné mínění ve prospěch politicky smluvených kontraktů a nezákonných vládních opatření, která generovala miliardový byznys s respirátory, vakcínami, daty. Redakce inFakta má důkazy o tom, že se podnikatelé ze Semantic Visions podíleli na mediální manipulaci veřejnosti. Spolu s hlavní hygieničkou ČR, politickým vedením ministerstva zdravotnictví a veřejnoprávní Českou televizí. To vše v zájmu farmaceutických firem a reklamních agentur.

     





 
     
      
      [image: „Obchod se strachem“ - Úvod]
      
      
     
     

	
      „Obchod se strachem“ - Úvod

        
        
         Markéta Dobiášová 
          | zobrazeno: 67017
          | vloženo: 07.08.2023
        
        
        1. díl dokumentární série Obchod se strachem. Postupně vám odkryjeme, jaké informace mainstreamová média zveřejňovat nechtěla, nechtějí a proč. Je čas podívat se na to, co všechno, jaké osoby a lobbistické struktury covidová epidemie obnažila.

     








    [image: ]
    [image: ]
    Detekce rizik:
užitečná služba veřejnosti nebo organizovaný zločin?
celý článek






    [image: ]
    [image: ]
    Obchod se strachem
1. díl dokumentární investigativní série
Zhlédnout






    [image: ]
    [image: ]
    Podpořte inFAKTA
a získejte přístup k prémiovému obsahu
Podpořit inFAKTA














 [image: grafika]investigativní magazín

	Události
	Kauzy
	COVID-19
	Lysolaje
	Media



	Souvislosti
	Analýzy
	Komentáře
	Rozhovory



	Videa
	Kdo je kdo
	Jan Barta
	Dušan Šenkypl
	František Vrabel
	Prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D.
	Doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.
	MUDr. Pavla Svrčinová, Ph.D.












 
	O nás
	Autoři
	Podpořit inFAKTA
	Kontakt



 můj účet







Podpořte inFAKTA a získejte přîstup k prémiovému obsahu.

Podpořit inFAKTA



Menu

	O nás
	Autoři
	Podpořit inFAKTA
	Můj účet
	Kontakt



Informace

	Obchodní podmínky
	Zásady ochrany osobních údajů
	Zásady používání souborů cookies
	Zásady ochrany osobních údajů při využívání sociálních sítích


Sledujte nás na sociálních sítích

                   
    






Dostávejte de emailu důležité informace a novinky!




Email: 

přihlásit












 



Copyright 2024 inFAKTA


